令和３年 9 月９日

ＰＴＡ会員保護者 様

上三川町立北小学校長 黒須 親章

御家庭におけるタブレット端末の Wi-Fi 設定について

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校教育活動への御理解と御支援に対し、厚くお礼申し上げます。

さて、明日、子供たちにタブレット端末を持ち帰らせます。御家庭でのタブレット端末の Wi-Fi 設定をお願い

いたします。

つきましては、下記のとおり実施しますのでご協力をお願いします。

記

１ 御家庭におけるタブレット端末の Wi-Fi 設定 ９月１０日（金）～１２日（日）

 ⑴ 大まかな流れ

① タブレット持ち帰り（今回、充電器は持ち帰りません）９月１０日（金）

② 御家庭で Wi-Fi 設定 ９月１０日（金）～１２日（日）

③ タブレットを学校に戻す ９月１３日（月）

 ⑵ 1～３年生は iPad、４～６年生は Windows タブレットになります。（一部例外があります。）

⑶ 設定の仕方につきましては別紙の「家庭におけるタブレット端末の Wi-Fi 設定手順」を御覧ください。

⑷ 1～３年生へ配布の iPad の中には、Wi-Fi につなげなくても通信できるものがありますが、インターネッ

ト環境がある御家庭は、必ず御家庭の Wi-Fi につなげてください。インターネット環境がない御家庭は、配

布した通信機能付きの iPad でインターネットが使えるかどうか確認してください。

⑸ 御家庭でインターネット環境が整備されているにも関わらず接続できない場合につきましては、ネットワ

ーク事業者やインターネットプロバイダーにお問い合わせください。

⑹ 学級閉鎖等の際、祖父母等の家で過ごす場合は、可能な限りそちらでの接続テストもお願いします。

⑺ 持ち帰ったタブレット端末は授業でも使用しますので、週明けの 9 月１３日（月）には学校へ戻してくだ

さい。

⑻ インターネットに接続できたかどうか、下記の「接続に関するアンケート」に書いて提出してください。

接続がうまくいかなかった御家庭には、後日学校より連絡させていただきます。なお、アンケートは一番上

のお子さんの担任へ提出してください。締め切りは、9 月１３日（月）です。

２ 接続テストについて

  今後予定している接続テストは、御家庭から zoom のミーティングルームに入れるかどうかを確認する作業

となります。スムーズに進めば、５分もかからず終了します。

  詳細につきましては、接続日の前日にプリントでお知らせします。

 ・１年生の接続日   ９月２１日（火） 予備日９月２２日（水）

 ・２～６年生の接続日 ９月１６日（木） 予備日９月１７日（金）

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー切り取りーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

締め切りは、9 月１３日（月）です。

接続に関するアンケート

年  組 （         ）

 該当する項目に〇を付けてください。よろしくお願いいたします。

１ 御家庭の Wi-Fi に接続できましたか。

  Wi-Fi 環境のないご家庭は、インターネットにつながりましたか。     はい    いいえ

２ 学級閉鎖等の際に祖父母宅等で利用をお考えの方にお聞きします。

祖父母宅等で Wi-Fi に接続できましたか。         はい   いいえ  試していない